
 
Area Tecnico Scientifica/Servizio Rete Laboratori e Misure in Campo

Determinazione n. 652/2017 del 10-05-2017

____________
 

OGGETTO:

AFFIDAMENTO DI UN ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI STANDARD E
MATERIALI DI RIFERIMENTO CERTIFICATI DA DESTINARE ALLE SEDI
DIPARTIMENTALI ARPAS AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 6 DEL D.LGS 50/2016,
MEDIANTE RDO SUL ME.PA. IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO € 159.000,00+IVA.
AGGIUDICAZIONE LOTTO N° 3 – STANDARD PER MISURE RADIOATTIVITÀ
CIG:6950061BC3.

 
 

OGGETTO: Affidamento di un accordo quadro per la fornitura di standard e materiali
di riferimento certificati da destinare alle sedi Dipartimentali Arpas ai
sensi dell’art. 36 comma 6 del D.Lgs 50/2016, mediante RdO sul ME.PA.
Importo complessivo presunto € 159.000,00+IVA. Aggiudicazione lotto n°
3 – Standard per misure radioattività  CIG:6950061BC3.

 
 
PREMESSO che sono entrate in vigore le modifiche al Regolamento Generale e di

Organizzazione dell’ARPAS, approvato dal Comitato Regionale di Coordinamento il
3 marzo 2015;

VISTI gli articoli dal 14 al 18 del Regolamento Generale e di Organizzazione dell’ARPAS
che disciplinano gli adempimenti di competenza;

ACQUISITA la Determinazione del Direttore Generale n° 69 del 10/06/2015 con la quale è stato
conferito all’ Ing. Giorgio Tore l’incarico di Direttore del Servizio rete laboratori e
misure in campo;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 40/12 del 06.07.2016 con la quale è stata
approvata la Determinazione del Direttore Generale dell’ARPAS n. 43 adottata il 
17.05.2016, concernente la proposta di approvazione del bilancio di previsione
esercizio 2016 e pluriennale 2016/2018 dell’Agenzia;

PREMESSO che in esecuzione della propria Determinazione n. 9 adottata in data 23/01/2017 è
stato approvato il Capitolato Speciale d’appalto relativo all’Accordo quadro per la
fornitura di standard e materiali di riferimento certificati da destinare alle sedi

1/3Determinazione n. 652/2017  del 10-05-2017



Dipartimentali Arpas ed è stata demandata al Servizio Provveditorato ed economato
l’indizione della gara mediante RdO sul Me.Pa. rivolta a n° 7 operatori economici
iscritti al bando “Beni e servizi per la sanità”;

 che con Determinazione n° 258 del 9/03/2017 il Direttore del Servizio Patrimonio
Provveditorato Economato ha formalizzato l’indizione di una gara mediante
Richiesta d’Offerta sul ME.PA. per l’affidamento di un accordo quadro con un unico
operatore economico per la fornitura standard e materiali di riferimento certificati da
destinare alle sedi Dipartimentali Arpas il cui importo complessivo stimato per
quattro anni ammonta a € 159.000,00 oltre IVA suddivisa nei seguenti tre lotti:

 lotto 1 – Matrici certificate: base d’asta € 64.000,00 - CIG 695003457D;
lotto 2 – Standard ambientali: base d’asta € 59.000,00 – CIG 6950044DBB;
lotto 3 – Standard per misure radioattività € 36.000,00 – CIG 6950061BC3;

ACQUISITA la proposta di aggiudicazione formulata dal Direttore del Servizio Provveditorato ed
economato, ai sensi degli artt. 32 e 33 del D.Lgg 50/2016, pervenuta a questo
Servizio con nota prot. n° 1286 del 12/04/2017 con la quale:

 si attesta che entro la data di scadenza fissata per il giorno 27/03/2017 sulla
piattaforma Me.Pa, per la RdO n°1522157, indetta ai sensi del provvedimento
sopra citato n° 258/2017, è stata presentata un'unica offerta da parte della ditta
Campoverde Srl che ha formulato offerta unicamente per il lotto n° 3;

 si attesta che per i lotti 1 e 2 non sono pervenute offerte;

 viene dichiarata la regolarità della documentazione amministrativa e dell’offerta
presentata dall’unica ditta partecipante;

 si attesta che sono state acquisite, con esito positivo, tutte le certificazioni atte a
comprovare il possesso dei requisiti di partecipazione in capo alla ditta
Campoverde Srl risultata provvisoriamente aggiudicataria;

 si propone l’aggiudicazione del lotto 3 “Standard per misure di radioattività” CIG
6950061BC3 a favore della ditta Campoverde Srl la quale ha presentato in
regola la documentazione richiesta, possiede tutti i requisiti richiesti per la
partecipazione alla gara e ha formulato un prezzo complessivo pari a €
22.680,00 + IVA;

RITENUTO di dover accogliere la proposta di aggiudicazione della gara in oggetto per il lotto 3
formulata dal Direttore del Servizio Provveditorato ed economato cui è stata
demandata l’indizione e la gestione di tutta la gara, a favore della società
Campoverde Srl che ha offerto il prezzo complessivo di € 22.680,00 + IVA
corrispondente al ribasso percentuale offerto del 37,00% sull’importo a base d’asta;

DATO ATTO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b), del D.lgs. 50/2016 non si
applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto;

 
DETERMINA

Di dichiarare deserti i lotti 1 (fornitura matrici certificate) e 2 (fornitura standard
ambientali) per i quali non sono state presentate offerte e per i quali verranno
richiesti ulteriori nuovi CIG con l’espletamento delle nuove Gare;

 

 

2/3Determinazione n. 652/2017  del 10-05-2017



Di rimodulare l’impegno n° 3160000736 CIG N. 6950061BC3 “Missione 13,
Programma 07, Azione 01, Capitolo SC03.1050 -acquisto di materiali di consumo
laboratori” a favore della ditta Campoverde Srl, per l’importo di € 25.360,00 IVA
inclusa così suddiviso:
 
bilancio dell’anno 2017         € 6.340,00 IVA compresa;
bilancio dell’anno 2018         € 6.340,00 IVA compresa;
bilancio dell’anno 2019         € 6.340,00 IVA compresa;
bilancio dell’anno 2020         € 6.340,00 IVA compresa;

 

Di impegnare con successivo provvedimento la spesa relativa al Bilancio dell’anno
2021 pari a € 2.309,60 IVA compresa;
 
La presente Determinazione è trasmessa al Servizio Ragioneria e Finanze per gli
adempimenti di competenza;
La presente Determinazione è trasmessa al Servizio Supporti Direzionali per gli
adempimenti di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line del sito Istituzionale.

 

   

 
 
    
 

Il Direttore *
GIORGIO TORE

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

3/3Determinazione n. 652/2017  del 10-05-2017


